Em prosseguimento, a Senhora Presidente passou à abertura dos envelopes de Proposta, 

colocando à disposição dos presentes os documentos neles contidos. 

Da abertura dos envelopes de propostas, o valor total global apresentado pelas empresas foram 

os seguintes: 

- EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA VB LTDA EPP: R$ 206.827,12 (duzentos e seis mil e 

oitocentos e vinte e sete reais e doze centavos); 

- MULTSERV LTDA EPP: R$ 228.442,72 (duzentos e vinte e oito mil e quatrocentos e quarenta e 

dois reais e setenta e dois centavos); 

- EXATA CONSTRUTORA, PAVIMENTADORA E COMERCIO - ERIRELI ME: R$ 232.526,56 

(duzentos e trinta e dois mil e quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos). 

Da análise e exame das propostas, à vista das exigências constantes do Edital, a Presidente 

suspendeu a sessão para encaminhamento dos documentos da proposta ao Setor de Engenharia da 

Secretaria de Planejamento, Trânsito e Meio Ambiente, para análise dos valores e quantitativos, bem